

## EUROPE IN A BOX

e-Twinning Project

### ORYGINALNY PREZENT Z FRANCUSKIEJ SZKOŁY

W minionym tygodniu do naszej szkoły dotarła niezwykła przesyłka- paczka z francuskiej szkoły College Grange w Seyssuel niedaleko Lyonu. Pakunek zawierał pudełko z pomysłowymi zagadkami przygotowanymi ręcznie przez zagranicznych uczniów. Był to efekt realizacji projektu eTwinning "Europa w pudełku". Inicjatywa ta pojawiła się podczas seminarium eTwinning w Luksemburgu, w którym uczestniczyła Elżbieta Szymańska. Zespół uczniów ze szkół projektowych miał za zadanie przygotować paczkę z zagadkami, quizami, krzyżówkami, łamigłówkami, itp., które będą prezentować wiedzę o historii, kulturze, obyczajach danego kraju i wysłać ją do szkoły partnerskiej. Pudełko z Francji wzbudziło wielkie zainteresowanie wśród uczniów-członków zespołu projektowego z klas Vb i Vd.

Ich zadaniem było m.in. "uwolnienie" więźniów- uciekinierów z obozu koncentracyjnego, ustalenie, kto jest projektantem i złodziejem skradzionej sukni znanego projektanta czy rozszyfrowanie kodu "Enigmy". Instrukcje i teksty zadań były w języku angielskim. Uczniowie musieli wykazać się detektywistyczną intuicją i logicznym myśleniem. Poszerzyli swoją wiedzę o Francji. Nagrodą za rozwiązanie przygotowanych zagadek były oryginalne francuskie "perfumowane" smaczne słodycze. Ponadto paczka zawierała liczne gadżety, np. specjalny długopis podświetlający, dzięki któremu można było odczytać "niewidoczny" gołym okiem zaszyfrowany tekst, kłódki, baterie. Uczniowie z francuskiej szkoły wykazali się twórczą inwencją i pomysłowością. Rozwiązanie zagadek nie było prostym zadaniem dla naszych uczniów, ale przy pomocy nauczyciela-opiekuna projektu wszystkie rebusy zostały rozwiązane. W nowym roku szkolnym czeka nas przygotowanie podobnej przesyłki dla uczniów z Francji. Relacja fotograficzna z wydarzenia została również zamieszczona na eTwinningu. Dzięki temu autorzy przesyłki, będą mogli zobaczyć, jak polscy uczniowie pracowali nad rozwikłaniem łamigłówek.

Autor: mgr Elżbieta Szymańska









